ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1003  /STP - BTTP
V/v đề nghị tham gia ý kiến đối với

dự thảo Quyết định thay thế Quyết định số

40/2015/QĐ-UBND ngày 24/9/2015

 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Thừa Thiên Huế, ngày  16  tháng  5  năm 2023

            Kính gửi:  Các cơ quan được tổ chức theo ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Công văn số 4641/UBND-TP ngày 15 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp đã xây dựng hồ sơ dự thảo Quyết định thay thế

40/2015/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban

hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước công tác thi hành pháp luật về xử

lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Để đảm bảo tính hợp hiến, hợp pháp, tính thống nhất và khả thi của Quyết

định sau khi ban hành, thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020) và các văn bản quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành, Sở Tư pháp trân trọng đề nghị quý cơ quan tham gia góp ý

đối với hồ sơ dự thảo Quyết định (gồm: dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định).

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Sở Tư pháp trước ngày 27/5/2023 để tổng hợp,

tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo thời gian quy định.

Hồ sơ dự thảo quyết định được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Sở Tư

pháp tại địa chỉ: https://stp.thuathienhue.gov.vn (mục Niêm yết thông báo).

Trường hợp cần biết thêm thông tin, xin liên hệ với Phòng Bổ trợ tư pháp, số điện

thoại: 0234.3935327 gặp đồng chí Nguyễn Văn Hóa.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Sơn

http://stp.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDen/XemChiTietVanBanDen.aspx?xemvbdata=RyOttUb8IAwgfWAasL7jwrlc0mBjz@kvbwpo8wimX5k39bRKOrzeVc5nx2tiPPDEUhRV9v@gJhSUEUpVc3FF4H0sf7QJhNJZuepuMgP@o8giEtDSxO2Kk$zsSRF4dAhFYZTh4JkKwQA=
https://stp.thuathienhue.gov.vn/

Danh sách các cơ quan được tổ chức theo ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh

(Kèm theo Công văn số 1003/STP-BTTP ngày 16/5/2023)

- Công an tỉnh;

- Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Kho bạc Nhà Nước tỉnh.

- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

- Cục Hải quan tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

-  Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Cục Thi hành án Dân sự tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- Cảng vụ Hàng hải;

- Cảng vụ Cảng Hàng không quốc tế Phú Bài./.

		2023-05-16T14:48:57+0700